令和6年5月20 日

城南ブロック剣道連盟会長 各位

品 川 区 剣 道 連 盟

会長 林 宏道

「城南ブロック剣道講習会」の開催について

 「城南ブロック剣道講習会」を下記のとおり開催しますので、ご案内いたします。

記

１．主  催  一般財団法人 東京都剣道連盟

２．主  管  城南ブロック剣道連盟（担当：品川区剣道連盟）

３．日  時  令和6 年7 月21日（日） ９時受付開始 ９時３０分開講式

         ※開講式までに着替えて集合してください

４．会  場  品川区総合体育館（品川区港東五反田2－11－2）

地下2階 主競技場

JR 大崎駅 徒歩5 分  JR・都営地下鉄・東急五反田駅 徒歩8分

５．講  師  剣道形： 教士八段 出水盛文 先生

指導法：  教士八段 横内良道 先生   教士八段 岡田守正 先生

             審判法：  教士八段 寺地四幸 先生

        倫理：  佐藤穂貴 先生

６．受講資格  東京都剣道連盟の会員であり、(1) 称号受審予定者、(2) 登録審査員、審査員、

登録審判員、(3) 剣道四段以上の指導者

7．参加人数  城南ブロック各連盟の参加人数は約３０名以内とします。

        ※城南ブロック以外の連盟からの参加者の上限は計30名とします。

８．講習内容

時  間 内  容

 9:30～ 9:40 開講式

 ９:40～10:10 倫理

10:10～12:00 日本剣道形

12:00～12:40 昼 食

12:40～14:10 審判法（実技）

14:10～14:20 休 憩

14:20～16:00 指導法・実技（木刀による剣道基本技稽古法を含む）

※都合により時間を変更する場合があります

９．受 講 料  ３，０００円（昼食代、保険料を含む）

10．携 行 品  剣道具、木刀（大・小）、シールド、講習手帳、講習会資料、日本剣道形解説書、

        剣道試合・審判規則、木刀による基本技稽古法、筆記用具等

        ※審判旗をお持ちの方は、ご持参ください。

11．試合要員   審判実技の際の試合要員を各区１０名指名していただき、「申込者名簿」の該当

欄に「○」印を付してください。なお、要員不足の場合は当日追加選出しますの

でご承知おき下さい。

12．資料等の斡旋  以下の資料等の購入希望者は、「申込者名簿」の該当欄に「注文数」を記入

してください。なお、代金は受講料と合わせて納入してください。

          (1)剣道講習会資料（500円）（平成29年4 月発行）

          (2)講習手帳（200 円）

          (3)日本剣道形解説書（200 円）

          (4)剣道試合・審判規則（400 円）（平成31年4 月発行）

          (5)剣道試合・審判・運営要領の手引き（200 円）（平成19年3 月発行）

          (6)木刀による剣道基本技稽古法（500 円）（平成24年4 月発行）

13．申込方法   令和6 年6 月１７日（月）までに、各連盟事務局において、「申込者名簿」「受

講料・資料代」を取りまとめていただき、「申込者名簿」を杉並区剣道連盟事務局

宛に郵便またはメールでお送りいただくとともに、「受講料・資料代」を「送金先」

に送金していただくようにお願いします。なお、申し込み後の返金は行いません。

また、個人からの申し込みには対応できません。

        【申込先】杉並区剣道連盟事務局

杉並区下高井戸1－3－14 ハイムＭＹＭ201

メールアドレス sugikenren@suginami-kendo.com

14. 留意事項（新型コロナウイルス感染症関係）

・講習会当日、発熱、咳、咽頭痛などの症状がある場合は参加をお控えください。

・面着装時、シールドは必須としますが、面マスクの着用は個人の判断とします。

・アリーナ内での受講時はマスクまたは面マスクの着用をお願いします。

15．そ の 他

 (1)受講者および各区役員の昼食は事務局で用意いたします。

 (2)ご来場には、公共交通機関をご利用ください。駐車場は体育館近隣の有料駐車場をご利用くだ

さい。

 (3)講習当日は、各区より受付担当１名を派遣していただくようにお願いいたします。

  ※午前８時４５分までご集合ください。